E

Nam nec ex sensu corporeo, nec ex ratione, nec ex diuina scriptura patent illa puncta, imo uidentur Doctores tradendo illa puncta in autoritatem ut eis credat, esse anathema, per illam autoritatē Augustini, quam adducunt ipsi in suo scripto. Si quis aliquas scripturas propter has, quas Catholica ecclesia recepit, uel in autoritate esse habendas tradidit, fuerit ueneratus, Anathema sit, patet, quia ipsi tradiderunt proprias scripturas in autoritate ut eis credat, & illas scripturas catholica ecclesia non recepit, cum nec in lege diuina, nec in iure Canonico sint posita. Igitur sequitur, quod ipsi doctores sunt ut sic Anathema, & patet, quod non est eis quo ad illa puncta adhibenda fides religiosa, nisi ipsa probauerint euidenter, uel fundauerint in sacra scriptura, uel uiuaci ratione, cum dicat Augustinus ad Hieronymum in epistola. Ego solū eis scriptoribus, qui iam Canonici appellantur, didici hunc honorem timorēque deferre, ut nullum eorum scribendo errasse audeam credere. Alios autē ita legam, ut quālibet sanctitate, quanta uel doctrina polleant, nō ideo uerum putem, quia ipsi ita senserunt, sed quia Canonicas uel probabiles rationes, quod a uero non abhorreat, persuadere poterūt. Dist. ix. Ego solum. Cum ergo ipsi Doctores non sint auctores scripturæ sacræ, dato quod sanctitate prepolleant, non ideo putandū est fidelibus ut uerum, quod ipsi sentiūt, nisi per alios auctores scripturæ uel canonicas uel probabiles rationes persuaferint, quod a uero non deuiant illa puncta. Tūc similiter ad punctum Papæ caput ecclesiæ Romanæ semper tenendo: uniuersaliter, quod ecclesia Romana est sponsa Christi ædificata super Christo, aduersus quam non possunt portæ inferi preualere. Arguitur sic, Nullus Papa est persona dignissima ecclesiæ catholicæ propter Christum, igitur nullus Papa est caput illius ecclesiæ catholicæ propter Christum. Sequitur, quod nullus sine reuelatione assereret rationabiliter de se uel de alio quod esset caput ecclesiæ potestatis sanctæ, quāuis bene uiuendo debet sperare, quod sit membrum sanctæ ecclesiæ catholicæ sponsæ Christi. Vnde circa hoc non debemus contēdere de inesse quod iste quicumque conuersans nobiscū sit caput particularis ecclesiæ sanctæ, sed supponere ex operibus, quod si est superior regens sanctam particularem ecclesiam, tunc est superior in illa particulari ecclesia,

q̄ debet supponi de Romano Pontifice, nisi opera contradicant,
 quia Saluator dixit, Attendite a falsis prophetis, qui ueniūt ad uos
 in uestibus ouium, intrinsecus aut̄ sunt lupi rapaces, a fructibus eo-
 rum cognoscetis eos. Matth. xi. & Ioan̄. x. dicit. Operibus credite.
 Item non oportet credere, q̄ iste quicumq; Romanus Pontifex sit
 caput cuiuscunq; particularis ecclesie sancte, nisi Deus eum p̄de-
 stinauerit, patet, quia aliter oporteret Christianā fidem falli & chri-
 stianum fateri mendacium, cum ecclesia decepta fuerit in Agne-
 te, & Deus admisit propter suos, sine dubio in melius, ut nō statim
 qui in Papam eligi, pro sancto uel pro tali ut p̄tendit absq; formi-
 dine habeat. Vnde optarem q̄ Doctores docerent populū publice
 si toto Clero tunc uiante, & aestimante q̄ habent uerum Papā, ipsa
 Agnes fuit caput romanae ecclesie. Vel si tunc ecclesia fuit *ἀκεφα-
 λος*, noie Papae per biennium & per quinque menses in militante ec-
 clesia existente, unde possunt fideles concipere, q̄ sicut nō est de sub-
 stantia fidei *καθολικῶς* credere explicite, q̄ iste Liberius, Ioannes
 Bonifacius, Clemens uel Urbanus sit p̄destinatus, uel membrū san-
 ctæ matris ecclesie iuxta sententiā dictā superius. Sic nec est de ne-
 cessitate salutis oīm Christianorū secum conuersantiū, ut explici-
 te credant ipsū esse caput cuiusq; ecclesie, nisi facta & uita euange-
 lica euidentius moueant ad credendū. Nimia eim̄ p̄sumptio foret
 asserere, q̄ sumus capita cuiuscunq; particularis ecclesie, q̄ foret
 pars sanctæ matris ecclesie. Quomō ergo p̄sumat aliquis nostrū
 sine reuelatione asserere de se uel de alio, q̄ sit Caput, cum Ecclēsi-
 ast. ix. uere dicit, q̄ nemo scit utrum sit dignus amore uel odio, quō
 ad p̄destinationem. Item si inspicimus ad sensum & motum, quos
 in subditos influimus, & ex alio latere ad speculum scripturæ, per
 quam totā uitam nostrā regularem, eligeremus potius uocari
 serui & ministri ecclesie, q̄ capita, cum notum sit, si non facimus
 officium capituli, non sumus capita, quia secundum August. in li.
 de decem chordis. Maritus peruersus, nō est caput uxoris suæ, mul-
 to magis Papa ecclesie, si a Christo degenerat, non est caput illius
 particularis ecclesie. Vnde postq̄ August. ostenderit, q̄ femina
 uere Christiana debet dolere de fornicatione uiri, nō propter car-